
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

п я т о г о с о з ы в а 
( д е в я т н а д ц а т о е з а с е д а н и е ) 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 марта 2015г. № 99 с. Ловозеро 

О внесении изменений в решение Ловозерского районного Совета от 
22.11.2012 № 215 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области» (в 
редакции от 29.11.2013 №19) 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Ловозерского района, 

Совет депутатов Ловозерского района р е ш и л : 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Ловозерский район Мурманской области, утвержденное 
решением Ловозерского районного Совета от 22.11.2012 № 215 (в редакции от 
29.11.2013 №19) следующие изменения: 

1.1. В статье 5: 
1.1.1. подпункт 11 дополнить словами «на период не менее трех лет»; 
1.1.2. дополнить подпунктами 33-35 следующего содержания: 
«33) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета муниципального образования Ловозерский район; 
34) утверждает бюджетный прогноз муниципального образования 

Ловозерский район на долгосрочный период в срок, не превышающий двух 
месяцев со дня официального опубликования Решения о бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период; 

35) устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, 
а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза на 
долгосрочный период с соблюдением требований Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;». 

1.2. В статье 6: 
1.2.1. дополнить подпунктами 43-44 следующего содержания: 
«43) утверждает перечень кодов видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются 
органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ве/дении 
казенные учреждения; 



44) формирует и ведет реестр источников доходов бюджета 
муниципального образования Ловозерский район.». 

1.3. В статье 8: 
1.3.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Проект бюджета муниципального образования Ловозерский район 

составляется на основе положений послания Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, 
определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в 
Российской Федерации, прогноза социально-экономического развития 
Ловозерского района, основных направлениях бюджетной политики и 
основных направлениях налоговой политики Ловозерского района, 
бюджетного прогноза муниципального образования Ловозерский район 
(проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) 
на долгосрочный период, муниципальных программ муниципального 
образования Ловозерский район (проектов муниципальных программ, 
проектов изменений указанных программ)». 

1.4. В статье 12: 
1.4.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Составление проекта бюджета муниципального образования 

Ловозерский район основывается на: 
1) положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих 
бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 
Федерации; 

2) основных направлениях бюджетной политики и основных 
направлениях налоговой политики; 

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской 
Федерации; 

V 4)прогнозе социально-экономического развития Ловозерского района; 
V 5)бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 
V 6)муниципальных программах (проектах муниципальных) профамм, 

проектах изменений в указанные программы). 

1.5. Дополнить статьей 13.1. следующего содержания: 
«13.1. Бюджетный прогноз муниципального образования Ловозерский 

район на долгосрочный период 
1. Бюджетный прогноз муниципального образования Ловозерский 

район на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и 
более лет на основе прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования на соответствующий период. 

2. Бюджетный прогноз муниципального образования Ловозерский район 
на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза 
социально-экономического развития муниципального образования па 



соответствующий период и принятого решения о соответствующем бюджете 
без продления периода его действия. 

3. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также 
требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального 
образования Ловозерский район на долгосрочный период устанавливаются 
администрацией Ловозерского района с соблюдением требований Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации. 

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 
муниципального образования Ловозерский район на долгосрочный период (за 
исключением показателей финансового обеспечения муниципальных 
программ представляется в Совет депутатов Ловозерского района 
одновременно с проектом решения о бюджете.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в общественно-политической газете «Ловозерская правда» за 
исключением абзаца 4 подпункта 1.2.1 пункта 1.2. статьи 1 настоящего 
Решения. 

3. Абзац 4 подпункта 1.2.1 пункта 1.2. статьи 1 настоящего Решения 
вступает в силу с 1 января 2016 года. 

Глава 
Ловозерского района 

Председатель Совета депутатов 
Ловозерского района 

. Шестак 

В.В. Николаев 


